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 پرداخت دیه از بیت المال 
برای  قتلی که فاش نشد

گروه حوادث / قضات دادگاه با درخواســت پرداخت دیه از 
بیت المال به خانواده مردی که 6 ســال قبل به قتل رســید 

و هیچ سرنخی از قاتلش به دست نیامد موافقت کردند.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، رسیدگی به این پرونده 
از 6 سال پیش با مراجعه زنی به اداره پلیس آغاز شد. این 
زن مدعــی بود که شــوهرش بــرای کار از خانه خارج شــده 
اما دیگر بازنگشــته اســت. او به مأموران گفت: خسرو یک 
وانت داشــت و بــا آن کار می کرد. اما آخرین بــاری که او به 
قصد کار از خانه خارج شد دیگر او را ندیدم و هرچه با تلفن 

همراهش هم تماس گرفتم پاسخم را نداد.
پس از اظهارات همســر خســرو مأموران تحقیقات شــان را 
آغاز کردند اما به ســرنخی نرســیدند تا اینکه چند روز بعد 
مأموران جسد فردی را کشف کردند که به قتل رسیده بود و 
شباهت زیادی به فرد گمشده داشت که همسر و پدر خسرو 
پس از حضور در پزشکی قانونی هویت او را تأیید کردند. در 
گزارش قتل وی نیز آمده بود قاتل در ابتدا مقتول را شکنجه 
کــرده و پس از زدن ضرباتی به ســرش او را به قتل رســانده 

بود.
در ادامه رســیدگی به پرونده چند مظنون بازداشت شدند 

اما پس از اثبات بی گناهی آزادشان کردند.
مأموران حتی به سراغ ضعیف ترین فرضیه ها هم رفتند و 
با اینکه اعضای خانواده خسرو گفته بودند که او و همسرش 
سیما رابطه خوبی باهم داشتند اما مأموران بازهم زندگی 
خصوصی آنها را مورد بررســی قرار دادند و متوجه شــدند 
خسرو و سیما 3 سال قبل ازدواج کرده  اند و یک فرزند هم 

دارند و مشکلی نداشته اند.
پس از گذشــت 6 ســال از این پرونده و بی نتیجه ماندن آن 
خانــواده مقتــول با مراجعــه بــه دادگاه درخواســت دیه از 
بیت المال را مطرح کردند. پدر مقتول گفت: ما هرکسی را 
که فکر می کردیم ممکن اســت در قتل پسرم نقش داشته 
باشــد به پلیس معرفی کردیم و هرکاری بــرای پیدا کردن 
قاتل او انجام دادیم اما متأســفانه هیچ ســرنخی پیدا نشد 
بــا این حال هنوز هــم همچنان درخواســت مان پیگیری و 
شناســایی عامــل قتل اســت امــا در این 6 ســال هم خیلی 
ســختی کشــیدم. غم از دســت دادن پســرم از یک طرف و 
هزینــه نگهــداری از زن و بچه اش هــم از طرف دیگر کمرم 
را شکســته است. از این رو درخواست می کنم تا با پرداخت 
دیــه از صنــدوق بیت المال موافقــت کنید تــا بتوانم برای 
نوه ام سرمایه ای درست کنم تا وقتی بزرگ شد پشتوانه ای 

داشته باشد.
پس از درخواســت پدر مقتــول در شــعبه 10 دادگاه کیفری 
اســتان تهران قضات وارد شــور شــدند و با پرداخت دیه از 

بیت المال موافقت شد.

بر
خ

بازداشت عاملان ناآرامی در  زندان عادل آباد
گــروه حــوادث/   3 نفــر از عامــان ناآرامــی در زنــدان 

عادل آباد شیراز دستگیر شدند.
حجت الاســام والمســلمین ســید کاظــم موســوی 
رئیس کل دادگستری اســتان فارس درباره جزئیات این 
پرونــده گفت: پــس از مهار نا آرامی در زنــدان عادل آباد 
و تشــکیل پرونــده برای مســببان حادثه در شــعب ویژه 
دادسرای عمومی و انقاب شیراز، موضوع مورد بررسی 
و تحقیقــات قــرار گرفت و مشــخص شــد کــه در جریان 
ایــن پرونده افرادی خارج از زندان تاش داشــتند ابزار و 
وســایلی از جمله گوشــی های موبایل را به داخل زندان 
منتقل کننــد که با هوشــیاری نیرو های امنیتی دســتگیر 
شــدند. وی در ادامــه افــزود: هر ســه فرد دســتگیر شــده 
مجرمان حرفه ای و دارای سوابق کیفری هستند و عاوه 
بر کمک به موضوع التهاب در زندان، در تاش بودند تا 
از طریق دســتگاه کوادکوپتر که بــرای تصویربرداری های 

هوایــی مورد اســتفاده قــرار می گیرد، مواد مخــدر نیز به 
داخل زندان انتقال دهند که نقشــه آنها برما شد و این 
افراد شناسایی و دستگیر شدند. البته تأکید کرده ام که این 
پرونــده به صورت ویژه مورد رســیدگی قرار گیرد. گفتنی 
اســت ســاعت ۲۲ مورخ 10 فروردین در دو بنــد از زندان 
عادل آباد شــیراز درگیری هایی به وجود آمد که باعث نا 
آرامــی در زندان شــده بود و زندانیان اقدام به شکســتن 
برخــی نرده هــا و دوربین هــای مــدار بســته کردنــد کــه 
بافاصلــه با دخالت نیروهای امنیتی زندان و یگان های 
امــدادی ایــن ۲ بند کنترل شــد. ضمن اینکــه هیچ گونه 
آسیبی به زندانیان و نیروهای حفاظتی و انتظامی نرسید 
و اقدام به فراری در پی این حادثه گزارش نشده است. در 
این دو بندی که زندانیان آن اقدام به درگیری کرده بودند 
زندانیان با جرایم خشن و خاص نگهداری می شوند که 

مشمول هیچ گونه تسهیاتی نمی شوند.

تبرئه کارگردان از اتهام قتل همسر

تیــم تحقیق قــرار داد، مأموران به ســیاوش، 
فروشنده داروخانه ظنین شدند بدین ترتیب 
به دستور بازپرس شعبه پنجم دادسرای ویژه 
ســرقت، ســیاوش بازداشــت شــد. وی ابتــدا 
منکــر ماجرا بــود امــا زمانی که تیــم تحقیق 
ســابقه کیفری او را بررســی کردند مشــخص 
شد که پسر جوان چندین بار به اتهام سرقت 
و زورگیری بازداشت شده است. بدین ترتیب 
مأموران پایگاه یکم پلیس آگاهی پایتخت بار 
دیگر به بازجویی از وی پرداختند که سرانجام 

لب به اعتراف گشود.
با اعتراف پســر جوان، مأموران موفق شــدند 
سردســته باند ســرقت به  نــام خشــایار را دو 
روز قبل دســتگیر کنند و تحقیقات به دستور 
بازپرس ایرد موســی برای دســتگیری ســایر 

اعضای باند ادامه دارد.
ë گفت و گو با متهم

با خشایار چطور آشنا شدی؟
ســال ها قبل زمانی که برای پیدا کــردن کار از 
شهرستان به تهران آمدم، به عنوان نظافتچی 
در بنگاه اماک پدر خشــایار، مشــغول به کار 
شدم. بعد فهمیدم او سردسته باند زورگیری 
وســرقت اســت. مــن هم وسوســه شــده و با 
خشــایار همــراه شــدم. چندین بار بــه زندان 
افتادم و بار آخر که آزاد شدم تصمیم گرفتم 

توبه کنم و دور کار خاف را خط بکشم.
اما باز هم خلاف کردی؟

من واقعاً می خواستم خاف را کنار بگذارم، 

برای همین ارتباطم را با خشایار قطع کردم 
و در یک دامپزشکی مشغول به کار شدم. اما 
خشایار مرا پیدا کرد و گفت اگر با او همکاری 
نکنم خانواده ام را در شهرســتان می کشد. از 
ترس جان خانواده ام با خشایار همراه شدم. 
وقتی در دامپزشکی کار می کردم چندین بار 
داروهــا و تجهیــزات آنجا را ســرقت کردم که 
آن زمان 150 میلیون تومان ارزش داشت که 

بیشترش سهم خشایار می شد.
ماجرای سرقت ها  از داروخانه چه بود؟

وقتی در داروخانه مشــغول کار شدم باتوجه 
بــه شــرایط موجــود و از آنجایی که ماســک و 
ژل های ضدعفونی کم شــده بود، خشــایار از 
من خواســت بیشــتر این وســایل و داروهای 
نایاب را سرقت کنم و خودش آنها را در بازار 
آزاد به چندین برابر قیمت می فروخت. بعد 

هم که نقشه سرقت از داروخانه را کشید.
تلفن همراه را چگونه سرقت کردید؟

یــک روز برای خشــایار تعریف کردم که یکی 
از صاحبان داروخانه گوشی گرانقیمتی دارد 
و خودش می گوید مدارک و اطاعات داخل 
گوشی اش از خود گوشی برایش بیشتر ارزش 
دارد. همین حرف باعث شــد نقشــه سرقت 
گوشی را با خشایار اجرا کنیم. قرار بود در ازای 
برگرداندن گوشــی تلفن همــراه 100 میلیون 
تومان از صاحب داروخانه بگیریم. اما وقتی 
قبــول نکــرد کینــه او را به دل گرفتم و نقشــه 

سرقت از داروخانه را اجرا کردیم.

 گروه حوادث/    نظریه پزشکی قانونی، کارگردان جوان 
را که به اتهام قتل همسرش بازداشت بود تبرئه کرد.

بــه گــزارش خبرنــگار جنایــی »ایــران«، رســیدگی بــه 
ایــن پرونــده از شــامگاه 1۲ اســفند ســال گذشــته در 
خصوص مرگ مشــکوک زن جوانی در خانه اش آغاز 
شد.بررســی های اولیــه تیــم جنایی نشــان مــی داد که 
زن 3۶ ســاله عکاس ســینما، تئاتر و تلویزیون و همسر 
۲۸ ســاله اش کارگــردان تلویزیــون و تئاتراســت و آثــار 
درگیری روی بدنش دارد. متخصصان پزشکی قانونی 
در معاینات اولیه علت مرگ را مســمومیت یا خفگی 
اعام کردند اما نظریه اصلی منوط به انجام معاینات 
بیشــتر بــود و به همین دلیــل بازپرس شــعبه یازدهم 
دادســرای امــور جنایی تهران دســتور انتقال جســد به 
پزشکی قانونی را صادر کرد.همسر این زن در تحقیقات 

گفــت: همســرم قبــاً ازدواج کــرده بــود و بــه خاطــر 
اختافاتی که داشت از او جدا شده بود. او دختر عمه ام 
بود و عاقه زیادی به او داشــتم و با اینکه تفاوت ســنی 
زیادی داشتیم اما درنهایت باهم ازدواج کردیم.او ادامه 
داد: اغلب من و همســرم در پروژه های کاری مشترک 
باهم بودیم و به همین خاطر خانه مان فقط یک کلید 
داشــت که دســت همســرم بود. صبح مثل همیشه از 
خانه بیرون رفتم و ساعت ۷ عصر که به خانه برگشتم 
هر چه زنگ در را زدم کسی در را باز نکرد و جوابی نداد. 
به تلفن همراهش زنگ زدم که خاموش بود. درنهایت 
با کمک کلید ساز وارد خانه شدم و جسد او را دیدم. من 
به خاطر کارم شــب ها دیر به خانه می آمدم. همســرم 
از ایــن موضــوع ناراحت بــود و مدام شــکایت می کرد. 
شــب حادثه نیز ســر این موضوع باهم بحثمان شــد و 

کتــک کاری کردیــم. صبح هم بدون اینکه با همســرم 
حرفــی بزنم خانه را تــرک کردم. باتوجه بــه اظهارات 
ضــد و نقیــض مرد جــوان، بازپــرس واحدی از شــعبه 
یازدهم دادسرای امور جنایی تهران دستور بازداشت او 
را صادر کرد. در حالی که بررسی ها در این رابطه ادامه 
داشــت، پزشــکی قانونی علت مرگ را مسمومیت بر 
اثر مصرف الکل اعام کرد.کارگردان جوان با اطاع از 
علت مرگ همسرش در تحقیقات گفت: چند روز قبل 
از حادثه من برای مقابله با کرونا، یک شیشه الکل 90 
درصد برای ضدعفونی کردن سطوح خریدم احتمال 
می دهــم کــه همســرم الکلی را کــه بــرای ضدعفونی 
خریــده بودیم را اســتفاده کرده باشــد.با اعام نظریه 
پزشکی قانونی، مرد جوان از اتهامی که داشت تبرئه و 

به دستور بازپرس جنایی آزاد شد.

گروه حــوادث- مرجان همایونی/  فروشــنده 
داروخانه که با همدســتی یک مجرم ســابقه 
دار نقشــه ســرقت ۵00 میلیــون تومانــی از 
داروخانــه را طراحــی و اجــرا کــرده بــود بــا 
ســرنخی که صاحب داروخانــه به پلیس داد 

دستگیر شد.
به گزارش »ایران«، شب 1۸ فروردین امسال، 
ســرقت از داروخانه ای در خیابــان نیاوران به 
پلیس گزارش شــد. به دنبال اعام این خبر، 
مأموران راهی محل شده و نگهبان داروخانه 
کــه بشــدت مــورد ضرب و شــتم قــرار گرفته 
بــود گفت: ســاعتی از رفتــن دکتــر و کارکنان 
داروخانه گذشــته بود که ناگهان 4 مرد نقاب 
دار در را شکستند و وارد شدند. آنها مرا مورد 
ضــرب و شــتم قــرار داده و دســت و پاهایــم 
را بســتند. بعــد از آن حــدود 500 میلیــون 
تومان مواد ضدعفونی کننده و ماســک و ژل 
بهداشــتی و داروهــای کمیــاب را به ســرقت 
بردند. بعد از رفتن مردان خشن، به سختی 

توانســتم دســت هایم را باز کنــم و به پلیس 
زنگ بزنم.

ë سرنخ سرقت
بازبینــی  بــه  بعــدی  گام  در  مأمــوران 
دوربین های مداربسته داروخانه پرداختند، 
امــا ســارقان صورت هایشــان را بــا ماســک 
پوشانده و دســتکش به  دست داشتند. آنها 
حتی شماره پاک خودرویی که با آن سرقت 
را انجــام داده بودنــد نیــز مخــدوش کرده و 
هیــچ رد و ســرنخی از خــود برجا نگذاشــته 
بودند. همین مسأله حکایت از آن داشت که 
مأموران با باندی حرفه ای رو به روهســتند. 
در حالــی کــه تحقیقــات از ســوی مأمــوران 
پایــگاه یکــم پلیس آگاهــی پایتخــت ادامه 
داشــت، ســرنخی از ســارقان به  دست آمد. 
بررسی ها نشان می داد که داروخانه متعلق 
به دو مرد میانســال اســت کــه 10 روز قبل از 
این سرقت، گوشی تلفن همراه یکی از آنها 
به ســرقت رفته بود.وی گفت: 10 شــب قبل 

گوشی تلفن همراهم توسط راکبین نقابدار 
موتورسیکلتی به سرقت رفت داخل گوشی 
اطاعات و اســناد و مدارک زیادی داشــتم. 
دو روز بعد از ســرقت گوشی تلفن همراهم 
یکی از کارکنان داروخانه به  نام ســیاوش که 
دو ماهی می شود به اینجا آمده به من گفت 
حاضر اســت در ازای مبلغی پول، ســارقان 
گوشــی را برایم پیدا کند و گوشی را برگرداند 

اما مــن حرفش را جــدی نگرفتــم. تا اینکه 
بعــد از ســرقت 500 میلیونــی از داروخانه و 
بررسی کالاهای انبار متوجه شدیم که قبل از 
این سرقت 9 بار به صورت جزئی از داروخانه 
سرقت شده و ماسک و ژل های ضدعفونی و 

داروهای کمیاب به سرقت رفته است.
ë اعتراف به همدستی

بــا اطاعاتی که مــرد داروخانــه دار در اختیار 

سرقت 500 میلیونی 
فروشنده از داروخانه


